
 

 
 

 
DE C R ET O   

DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Elena Pitton nominato con decreto n. 17 del 
15/01/2020 

e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 
 
 

N. 96  DEL 23/04/2020 
 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N.545 POSTI DI C.P.S. INFERMIERE CAT.D DA ASSEGNARE 
ALLE AZIENDE DEL S.S.R. REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA – 2^UTILIZZO 
GRADUATORIA 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 96 del 23/04/2020  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.545 POSTI 
DI C.P.S. INFERMIERE CAT.D DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL S.S.R. REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA – 2^UTILIZZO GRADUATORIA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo 
del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 
01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la quale, ex art.11, 
comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e nelle funzioni 
dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene contestualmente 
soppresso; 

RICHIAMATO: 
- il decreto EGAS n.93 del 26/10/2018, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n.545 posti di collaboratore professionale sanitario infermiere 
cat.D da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, 
- il relativo bando protocollo EGAS n.39664/P dell’11/12/2018 con scadenza il 10/01/2019, 
- la delibera n.186 del 18/12/2019 ad oggetto l’approvazione della graduatoria di merito; 
- il decreto n. 33 del 30/01/2020 ad oggetto l’approvazione della graduatoria dei vincitori; 
- il decreto n. 41 del 07/02/2020 ad oggetto l’assegnazione dei candidati vincitori; 
- il decreto n. 73 del 13/03/2020 ad oggetto il 1^utilizzo della graduatoria in oggetto. 
 
RILEVATO altresì che le aziende di cui all’art.3 della L.R. 27/2018 hanno definito, con note 
formali acquisite agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal 
prospetto sotto riportato: 
 

AZIENDE 
UNITA’ 

ASSEGNATE 
ASUGI 43 
ASFO 27 
I.R.C.C.S. BURLO GAROFOLO 7 
ARCS 2 
TOTALE 79 
 
 
PRECISATO che per quanto attiene alle assegnazioni in favore dell’ASP Istituto Regionale 
Rittmeyer per i ciechi di Trieste fatte con decreto n. 73/2020, non ha avuto seguito quella 
riferita al candidato posizionato al 905^ posto mentre è andata a buon fine quella riferita al 
candidato posizionato al 906^posto; 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i candidati 
vincitori utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- preferenza manifestata dal personale già in servizio con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, determinato o di somministrazione secondo l’ordine di graduatoria, 



Atto n. 96 del 23/04/2020  Pag. 3 di 4  

- ove possibile, ordine di preferenza del candidato per favorire l’ingresso in servizio in breve 
tempo; 

 
DATO ATTO che alla luce di quanto sopra, le assegnazioni dei candidati vincitori sono definite 
nell’allegato n.1 che fa parte integrante del presente provvedimento; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende utilizzatrici 
della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale assunto, ai 
sensi di quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un vincolo di almeno 
tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le Aziende del 
S.S.R., prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che alle stesse compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f. e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E C R E T A 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1. di utilizzare, per le esigenze espresse dalle Aziende del S.S.R. e meglio indicate in 
premessa, la graduatoria esitata dal concorso per la copertura di posti di infermiere approvata 
con decreto 41/2020;  
 

2. di dare atto che per effetto del presente scorrimento, detta graduatoria è utilizzata fino al 
984^ posto, così come risulta dall’allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

3. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le Aziende 
utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 
assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio 
effettivo dalla data di assunzione presso le Aziende del S.S.R., prima di concedere eventuali 
nulla osta alla mobilità extraregionale; 
 



Atto n. 96 del 23/04/2020  Pag. 4 di 4  

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, 
dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati 
assegnati. 

 
 
 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo f.f. 
dott.ssa Elena Pitton 

 

Il Direttore sanitario 
dott. Maurizio Andreatti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato1.pdf 
 
 



 Atto n. 96 del 23/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 23/04/2020 08:42:33
IMPRONTA: 07EBF4CB4D1C1A06C6CDDAAD4FA0C2F506D586B2E874DCED11E3AB276F1F614B
          06D586B2E874DCED11E3AB276F1F614B4D1102BDEF98B1E3AF39998C5BDF6A6E
          4D1102BDEF98B1E3AF39998C5BDF6A6E7D6D114076FF41851416FAD9F76BF931
          7D6D114076FF41851416FAD9F76BF93197C7F363BA3CC75E3FCEB37073B40D0E



ARCS Concorso n.545 posti di cps infermiere cat.D 

2^ utilizzo graduatoria

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

GRADUATORIA 

VINCITORI 
AZIENDA DI ASSEGNAZIONE

HAMERLOVA PAVLA 17/08/81 905 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

MITRIONE OLINDO 26/02/94 906 già assegnato ASP Rittmeyer per ciechi - TS

GALANTE MARTINA 30/04/93 907 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

TOCCO SABINA 12/06/94 908 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CONTI SILVIA 21/02/93 909 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BARBATO ANNA 11/07/87 910 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

ADAMI CARLO 25/01/69 911 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

RIONDATO ANNA 27/06/93 912 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

ORLANDO CIRO MARCO 18/02/87 913 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

SEGATTI MARTINA 30/09/87 914 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

TOPPAN ELISABETTA 21/12/93 915 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

ZAMBUTO SITRA CLAUDIA 12/04/96 916 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

COLETTA JESSICA 06/09/92 917 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CILIBERTI LICIA 24/03/89 918 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

DE PAOLIS CHIARA 05/05/92 919 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

LENARDON GIADA 13/05/95 920 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

DEL MISSIER VIVIANA 11/09/95 921 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

PADOVESE ELISA 09/12/95 922 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

IANNOTTA BIANCA 21/12/96 923 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

CAPITANI FRANCESCA 19/02/96 924 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

ZANCHI TOMMASO 23/04/94 925 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

PAGNOSSIN STEFANIA 09/08/95 926 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

FACCIORUSSO SERENA 17/08/90 927 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GALLO SEBASTIAN 28/10/91 928 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ZUFFERLI VALENTINA 18/03/88 929 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BARAZZUTTI TULLIO 31/07/58 930 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

BAGLIONE FRANCESCO 11/07/96 931 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CUTTINI ALESSIA 10/05/95 932 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

MUZZACHI ANTONIO 11/12/96 933 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

NOE' BIANCA MARIA 23/10/91 934 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CASTEELS ERIC 26/08/95 935 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

SCAGLIONE GINEVRA 18/04/96 936 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

D'OSUALDO ANDREA 03/08/94 937 Azienda regionale di coordinamento per la salute

ZACCARIA FRANCESCA 27/02/95 938 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BONANNI MIRKO 09/11/94 939 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BRUNETTI LUCA 06/06/91 940 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

RUBINI MATTIA 26/09/89 941 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GRANZOTTO ALESSIA 05/11/96 942 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

PAPA SARA 14/02/96 943 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MANNINA NICOLETTA 10/05/95 944 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

FABIANI SARA 02/05/95 945 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

FRANCO ELENA 28/10/96 946 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

VETTORETTI VALERIA 16/08/96 947 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

MARTORANA FRANCESCA DENISE 25/05/96 948 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

D'ANGELO ALESSIA 12/05/96 949 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GALASSI MICHELA 02/03/96 950 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

PACINI FEDERICO 14/07/94 951 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

LONGO FRANCESCA 22/07/91 952 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BRECELI ANDREA 13/10/96 953 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

D'EMIDIO VANESSA 19/07/96 954 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 



ARCS Concorso n.545 posti di cps infermiere cat.D 

2^ utilizzo graduatoria

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

GRADUATORIA 

VINCITORI 
AZIENDA DI ASSEGNAZIONE

NIRCHIO EMMANUELE 19/05/95 955 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CIRILLO CATERINA 09/11/94 956 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BALZARANO NOEMI 30/07/94 957 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GUIDA COSIMO 28/02/94 958 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

IMPELLIZZIERI MARCO 27/12/93 959 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

PERLINGIERI GIANLUCA 16/06/93 960 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

GIORDANO GIULIA ROSARIA 26/09/92 961 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

GOI MARCO 14/02/89 962 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

GUGLIARA ELEONORA 01/04/83 963 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

RENGA JESSICA 24/11/94 964 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

EBRAHIMIAN AZAM 31/08/61 965 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

ARBERI GIUSEPPE 03/11/77 966 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

BASSANELLI VANESSA 09/06/89 967 Azienda regionale di coordinamento per la salute

TRAVAGLIATI MATTEO 15/08/77 968 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CASULA ALEX 24/12/90 969 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MAKAM FOSSO BLANDINE GAELLE 31/01/87 970 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

CAROTENUTO ALBERTO 04/08/89 971 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

MARASSI PAMELA 06/03/92 972 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

SANDRU STEFAN NICOLAIE 13/03/75 973 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

DEL COCO MARTINA 03/10/89 974 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 

GRASSO MARCO 18/01/94 975 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

STATZU ALESSIA 18/07/95 976 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CROSILLA GIULIA 08/06/93 977 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

TONUTTI CHIARA 26/11/92 978 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

TOMAS MIRJAM 28/08/84 979 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

CARICATO ROSANGELA 19/04/90 980 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

TRAVAGLINI MARIA LETIZIA 04/07/74 981 Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo”

FAVARULO TERESA 17/06/88 982 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

STORARI NICOLETTA 30/03/75 983 Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina 

NAVARRA ANGELO DAVIDE 19/06/91 984 Azienda sanitaria Friuli Occidentale 



 Atto n. 96 del 23/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 23/04/2020 08:42:22
IMPRONTA: 75A7E21C59EB510C49C9FBA18A666819C2788E988E8D92DD5EF88E7FC9FC9F91
          C2788E988E8D92DD5EF88E7FC9FC9F912A8B1FEDCB0208DE1425540986065AE1
          2A8B1FEDCB0208DE1425540986065AE10A660D818C774926043B4714BE15ED90
          0A660D818C774926043B4714BE15ED90C26A98A77593AC9B31CF03EFCCC778E4



 

 
 

 
Decreto n. 96 del 23/04/2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 96 del 23/04/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto digitalmente 
e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale 
di Coordinamento della Salute in data 23/04/2020, ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 
rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 23/04/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Francesca Floreani 

 
 
Udine 23/04/2020 



 Atto n. 96 del 23/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA FLOREANI
CODICE FISCALE: FLRFNC75R41L483Y
DATA FIRMA: 23/04/2020 08:56:11
IMPRONTA: BAD2582A73C16BB3FC9E4E5728D64397E3DE2006A8DADEED016BA27351012878
          E3DE2006A8DADEED016BA27351012878E0665331CD34C69A476FD7682BE435BF
          E0665331CD34C69A476FD7682BE435BF99DEA6D0ADC1E656986C24E65ECC8958
          99DEA6D0ADC1E656986C24E65ECC895884199FE07958FAE6EED58620243BC8F8


